Schulstrae 4, 63814 Mainaschaff

Speisen

Her2hafter Teller
Brotauswah(, Butter, Frischkdse, Kdse, Salami, Schinken

SiRer Teller
Brotauswahl, Butter, Frischkdse, Hondg, Marmelade, Nutella

1Paar WeiBwirste mit Bre2el und siRem Senf

2 siiRe Waffeln mit Puderz2ucker
daz2u Quark und Obst

SiRe Waffel einzeln

Mittagst(sc\m
wechgelnde Gerichte, bitte fragen Sie unser Personal

Suppe des Tages mit Brot

mit 1 Wiener (Jurst
Herbs’cstcmge Laugenstange, F rischlkcige & frische Krduter

Knusperbrot mit Rihrei

mit Bacon
Knusperbrot mit Lachs & Sahnemeerrettich
Knusperbrot mit Avocado & Tomaten

1 Stick Kuchen

mit Schlag&ame

1 Stiick Sahneschnitte

Seitelvon3

C}Q}é S? ~lip /2
-

10,90€

1,90€

8,90 €

1,90 €

2,50 €

12,00 €

1,90 €

+ 2,00 €

4,90 €

990 €
+ 2,00 €

11,90 €

10,90 €

2,80 €
+ 0,50 €

3,50 €



Schulstrae 4, 63814 Mainaschaff

HeiBgetrdnke
ELSpresso

ELSpresso J)oppio

Getranke

£spresso Macchiato

E8presso Affogato mit Vanilleeis

Cafté Crema
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Filterkaffee

HeiRe Schokolade

HeiBe Schokolade mit Sahne

2,30 €
3,80 €

2,60 €
3,70 €

340 €
3,70 €
3,70 €
410 €
2,80 €
340 €
4,20 €

Hafermileh bieten wir gerne als Milchalternative an

Alle unsere Kaffeespezialitiiten konnen wir aueh entlkoffeiniert

Glas Tee
Kaltgetrc’inke

Classic 0,25(
Classic 0,75(
Medium 0,25(
Medium 0,75(

2ubereiten.

Sodenthaler Gourmet

Seite2von 3

2,50 €

2,70 €
590 €
2,70 €
590 €



SchulstraRe 4, 63814 Mainaschaff T, ‘_

Stenger’s Saftschorlen 0,5( 4.60 €
Apfel Johannigbeere

Stenger’s Orangensaft 0,3( 3,60 €

Coca Cola 0,33( 320 €

Coca Cola Zero 0,33( 320 €

Bier

August(ner Hell 0,33( 3,40 €

Kuchlbauer Hefe-(JeiRbier 0,5( 4,20 €

Paulaner Hefe—(JeiRbier 380 €

alkonholfrei 0.5(

(Jein

2022er Klingenberger Schlofberg  QbA 500 €

Spdtburgunder, trocken 130 % vol.

2023er Klingenberger Schiopberg  QbA 500 €

Cuvée wei, halbtrocken 15 % vol

Okologrscher It .
(paas QN EAN Lebenshilfe
* : # Woerkstitten &.V.
o X Schmerlenhach
Bioland =

Bio-Land Kontrolistelle: DE - Oko - 006
Alle Weine sind Bioland-Weine und unterliegen einer strengen jahrlichen Kontrolle

Seite3von3



