

Speisen

Herzhafter Teller	10,90€
Brotauswahl, Butter, Frischkäse, Käse, Salami, Schinken	
Süßer Teller	7,90€
Brotauswahl, Butter, Frischkäse, Honig, Marmelade, Nutella	
1 Paar Weißwürste mit Brezel und süßem Senf	8,90 €
2 süße Waffeln mit Puderzucker	7,90 €
dazu Quark und Obst	
Süße Waffel einzeln	2,50 €
Mittagstisch	12,00 €
wechselnde Gerichte, bitte fragen Sie unser Personal	
Suppe des Tages mit Brot	7,90 €
mit 1 Wiener Wurst	+ 2,00 €
Herbststange Laugenstange, Frischkäse & frische Kräuter	4,90 €
Knusperbrot mit Rührei	9,90 €
mit Bacon	+ 2,00 €
Knusperbrot mit Lachs & Sahnemeerrettich	11,90 €
Knusperbrot mit Avocado & Tomaten	10,90 €
1 Stück Kuchen	2,80 €
mit Schlagsahne	+ 0,50 €
1 Stück Sahneschnitte	3,50 €

Getränke

Heißgetränke

Espresso	2,30 €
Espresso Doppio	3,80 €
Espresso Macchiato	2,60 €
Espresso Affogato mit Vanilleeis	3,70 €
Café Crema	3,40 €
Cappuccino	3,70 €
Milchkaffee	3,70 €
Latte Macchiato	4,10 €
Filterkaffee	2,80 €
Heiße Schokolade	3,40 €
Heiße Schokolade mit Sahne	4,20 €

Hafermilch bieten wir gerne als Milchalternative an.

Alle unsere Kaffeespezialitäten können wir auch entkoffeiniert zubereiten.

Glas Tee	2,50 €
----------	--------

Kaltgetränke

Sodenthaler Gourmet

Classic 0,25l	2,70 €
Classic 0,75l	5,90 €
Medium 0,25l	2,70 €
Medium 0,75l	5,90 €

Stenger's Saftschorlen 0,5l 4,60 €
Apfel Johannisbeere

Stenger's Orangensaft 0,3l 3,60 €
Coca Cola 0,33l 3,20 €
Coca Cola Zero 0,33l 3,20 €

Bier

Augustiner Hell 0,33l 3,40 €
Kuchlbauer Hefe-Weißbier 0,5l 4,20 €
Paulaner Hefe-Weißbier 3,80 €
alkoholfrei 0,5l

Wein

2022er Klingenberger Schloßberg QbA 5,00 €
Spätburgunder, trocken 13,0 % vol.

2023er Klingenberger Schloßberg QbA 5,00 €
Cuvée weiß, halbtrocken 11,5 % vol.



Bio-Land Kontrollstelle: DE - Öko - 006

Alle Weine sind Bioland-Weine und unterliegen einer strengen jährlichen Kontrolle